

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.986.111/0001-62 CGF: 08.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

LOCAL DE DATA: NOVA RUSSAS-CE 18 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CLARA.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº EJ-PP001/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, LUDICO E UNIFORMES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE..

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE TOTAL	Valor Unit	Valor Total		
1	BOLA PARA VOLEY	Penalty	UND	10	140,90	cento e quarenta reais e noventa centavos	1.409,00	um mil, quatrocentos e nove reais
2	BOLA PARA CAMPO POPULAR	Nike	UND	150	89,99	oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	13.498,50	treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
3	BOLA CAMPO INTERMEDIARIA	Nike	UND	180	99,99	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	17.998,20	dezessete mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	BOLA CAMPO 1º UNHA	Nike	UND	30	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais
5	BOMBA DE ENCHER BOLA	Poker	UND	20	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
6	BOLA DE FUTSAL 1º LINHA	Penalty	UND	10	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	899,00	oitocentos e noventa e nove reais
7	BOLA DE FUTSAL POPULAR	Penalty	UND	10	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	799,00	setecentos e noventa e nove reais
8	REDE PORTA BOLA P/10 BOLAS	Kanxa	UND	2	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	179,80	cento e setenta e nove reais e oitenta centavos
9	BOLSA P/ MASSAGISTA	Poker	UND	2	109,00	cento e nove reais	218,00	duzentos e dezoito reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.901.111/0001-62 CEP: 05.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE



10	BOLA FUTYOLFY	Kagina	UND	3	154,80	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
11	CALIBRADOR DE BOLA	Poker	UND	2	39,80	trinta e nove reais e noventa centavos	79,60	setenta e nove reais e oitenta centavos
12	TENIS TAM.36 A 45 PAR	Penalty	UND	50	159,00	cento e cinquenta e nove reais	7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
13	MEÃO POPULAR TAM.ÚNICO	Kanxa	UND	150	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
14	CALÇA DE GOLEIRO P.M.G	Kanxa	UND	10	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	599,00	quinhentos e noventa e nove reais
15	COLETE LISO	Kanxa	UND	100	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
16	MEDALHAS P.M.G OURO ,PRATA,BRONZE	J10 Sport	UND	250	6,90	seis reais e noventa centavos	1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
17	TROFEU TAM.P	J10 Sport	UND	60	16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	1.018,20	um mil e dezoito reais e vinte centavos
18	TROFEU TAM.M	J10 Sport	UND	25	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	1.072,50	um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
19	TROFEU TAM.G	J10 Sport	UND	25	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	1.572,50	um mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
20	TROFEU TAM.EXG	J10 Sport	UND	5	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	549,50	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
21	CHUTEIRA20 UNHA 36 A 42	Penalty	UND	100	149,90	cento e quarenta e nove reais e noventa centavos	14.990,00	quatorze mil, novecentos e noventa reais
22	CARTAO P/ARBITRO PROFISSIONAL	Centauros	UND	20	8,90	oito reais e noventa centavos	178,00	cento e setenta e oito reais
23	APITO P/ARBITRO PROFISSIONAL	Centauros	UND	20	19,00	dezenove reais	380,00	trezentos e oitenta reais
24	CAMISA P/ARBITRO	Umbro	UND	20	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	1.198,00	um mil, cento e noventa e oito reais
25	BANDEIRINHA	Centauros	UND	6	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
26	CALÇA P/ARBITRO	Umbro	UND	5	140,95	cento e quarenta reais e noventa e cinco centavos	704,75	setecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
27	TABOLEIRO DE XADREZ	Xalingo	UND	5	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
28	DOMINÓ	Xalingo	UND	5	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-02 CGF: 01.591027-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE



29	RAQUETES P/TENIS DE MESA	Suiflex	UND	10	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	699,00	seiscentos e noventa e nove reais
30	BOLA P/TENIS DE MESA	Vulca	UND	10	7,90	sete reais e noventa centavos	79,00	setenta e nove reais
31	MESA P/TENIS DE MESA C/SUPORTE	Klapf	UND	2	399,00	trezentos e noventa e nove reais	798,00	setecentos e noventa e oito reais
32	REDE P /TENIS DE MESA C/SUPORTE	Klapf	UND	2	120,90	cento e vinte reais e noventa centavos	241,80	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
33	FITA P/ DEMARÇÃO DE VOLEY DE AREIA 16X8	Spitter	UND	2	113,49	cento e treze reais e quarenta e nove centavos	226,98	duzentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
34	TABULEIROS DE DAMA	Xalingo	UND	5	39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	197,00	cento e noventa e sete reais
35	CANELEIRAS TAM.P.M.G	Topper	UND	50	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
36	CHUTEIRA 1ª LINHA 36 A 45	Penalty	UND	60	139,00	cento e trinta e nove reais	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
37	LUVA DE CAMPO P.M.G	Umbro	UND	10	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	399,00	trezentos e noventa e nove reais
38	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	J10 Sport	UND	10	153,00	cento e cinquenta e três reais	1.530,00	um mil quinhentos e trinta reais
39	LUVA DE FUTSAL P.M.G	Umbro	UND	10	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	399,00	trezentos e noventa e nove reais
40	REDE DE CAMPO FIO 04	J10 Sport	UND	5	220,90	duzentos e vinte reais e noventa centavos	1.104,50	um mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
41	REDE DE FUTSAL FIO 04	J10 Sport	UND	5	199,00	cento e noventa e nove reais	995,00	novecentos e noventa e cinco reais
42	REDE DE VOLEY 2 FAIXAS FIO 04	Spitter	UND	5	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
43	REDE DE VOLEY SIMPLES	Spitter	UND	5	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
44	ANTENAS P/ REDE DE VOLEY	J10 Sport	UND	5	139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos	699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
45	PLACARES P/ FUTSAL	Society	UND	1	899,00	oitocentos e noventa e nove reais	899,00	oitocentos e noventa e nove reais
46	UNIFORME COMPLETO P/FUTEBOL DE CAMPO COM 18 UNID. P.M.G	Exata Serigrafia	UND	10	699,00	seiscentos e noventa e nove reais	6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
47	UNIFORME COMPLETO PI FUTSAL COM 12 UNID P.M.G	Exata Serigrafia	UND	12	599,00	quinhentos e noventa e nove reais	7.188,00	sete mil, cento e oitenta e oito reais

Handwritten signature and initials.

FRICARNIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-67 OGF: 00.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSA/S - CE



48	UNIFORME COMPLETO COM 22 UNIDADES	Exata Serigrafia	UND	2	89,90	oitocentos e noventa e nove reais	1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
49	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE 00 A 99	Kiet	UND	3	269,90	duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos	809,70	oitocentos e nove reais e setenta centavos
50	TABELA DE BASQUETE COM ARO E SARRAFO	Klopf	UND	2	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos
51	GARRAFAS TÉRMICAS	Lumina	UND	3	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	209,70	duzentos e nove reais e setenta centavos
52	BOLAS DENTE DE LEITE	Pingo	UND	10	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos
53	BANDEIRINHA PI ESCANTEIO DE FUTEBOL DE CAMPO	J10 Sport	UND	8	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	639,20	seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos
54	UNIFORME FEMININO COMPLETO COM 14 UNID	Exata Serigrafia	UND	10	399,00	trezentos e noventa e nove reais	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
55	UNIFORME PI VOLEY MAS /FEM COMPLETO 12	Exata Serigrafia	UND	10	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
56	CAMARAS DE BOLA CAMPO EFUTSAL	Penalty	UND	30	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	1.497,00	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais
57	LINHA P/COSTURAR BOLA	J10 Sport	UND	3	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	50,70	cinquenta reais e setenta centavos
58	CRONOMETRO	Centuros	UND	2	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
59	CONES P/ TREINAMENTO MEDIO	Acte Sports	UND	40	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	1.916,00	um mil, novecentos e dezesesseis reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							129.561,53	cento e vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope

Prazo de entrega: conforme edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO, empresário, casado, portador da cédula de identidade RG nº 99029094282 SSP-CE, CPF 661.644.943-20, como representante legal desta empresa.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF: 06.591.097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTÔNIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário

RG Nº 2002099068653-SSP-CE

CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
C.G.F. 06.591.097-4
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS - CE.

